
1 
 

   

Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty zdravotnických věd Univerzity Palackého 

v Olomouci ze dne 09. 11. 2015 

 

 

Místo konání:  Děkanát FZV UP v Olomouci, Tř. Svobody 8 – pracovna děkana 

Datum:   09. 11. 2015 

Čas:    10:00 hodin 

 

Přítomni:  doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA 

 prof. MUDr. Milan Kamínek, Ph.D. 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D.  

  Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D.   

doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

doc. Mgr. Martina Tomagová, Ph.D. 

doc. PhDr. Adriana Repková, Ph.D. 

PhDr. Marek Zeman, Ph.D.  

doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. 

doc. MUDr. Jiří Prášek, CSc.  

Omluveni:   
Mgr. Petra Bastlová, Ph.D. 

prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D.  

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D. 

doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.  

doc. Štefánie Andraščíková, Ph.D., MBA 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       

1. Zahájení a představení nové členky VR FZV UP 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA děkan Fakulty zdravotnických věd UP  

v Olomouci a předseda Vědecké rady Fakulty zdravotnických věd v Olomouci (VR FZV UP), 

zahájil jednání a přivítal přítomné členy. Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA 

seznámil přítomné členy s programem jednání VR FZV UP.   

 

Přítomní členové VR FZV UP jednomyslně schválili program VR FZV UP:  

1) Zahájení a představení nové členky VR FZV UP 

 Předkládá: doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA, děkan FZV UP 

2) Návrh žádosti o akreditaci navazujícího magisterského programu Intenzivní péče 

v porodní asistenci v prezenční a kombinované formě 
 Předkládá: doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., přednosta Ústavu porodní 

asistence FZV UP 

3) Návrh členů komisí a termíny SZZ 
 Předkládá: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., proděkanka FZV UP 

4) Návrh na nové složení oborové rady DSP FZV UP DSP Ošetřovatelství na FZV 

UP a členů komise pro státní doktorskou zkoušku a členů komise pro obhajobu 

disertační práce 

 Předkládá: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., proděkanka FZV UP 



2 
 

5) Hodnocení výsledků výzkumných organizací v roce 2014 na FZV a UP  

v Olomouci 

 Předkládá: doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA, děkan FZV UP 

6) Různé a diskuze 

Návrh dvou termínů zasedání VR v roce 2016 

 11. dubna 2016 

 14. listopadu 2016 

 

Děkan FZV informoval členy VR FZV UP o nové člence VR FZV UP, kterou je  

doc. PhDr. Štefánie Andraščíková, PhD. Nové složení VR FZV UP bylo schváleno na 

zasedání AS FZV dne 05. 11. 2015. Členové VR FZV UP vzali informaci na vědomí. 

 

 

2. Návrh žádosti o akreditaci navazujícího magisterského programu Intenzivní péče 

v porodní asistenci v prezenční a kombinované formě 

Doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., předložil ke schválení žádost o akreditaci navazujícího 

magisterského programu Intenzivní péče v porodní asistenci v prezenční a kombinované 

formě, viz příloha č. 1. Proběhla diskuze a bylo vzneseno několik připomínek, které budou 

zapracovány. 

 

 Hlasování o schválení žádosti o akreditaci navazujícího magisterského programu 

Intenzivní péče v porodní asistenci v prezenční formě.  

Počet členů VR FZV UP:  17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12   Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o schválení žádosti o akreditaci navazujícího magisterského programu  

Intenzivní péče v porodní asistenci v  kombinované formě.  

Počet členů VR FZV UP:  17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Návrh členů komisí a termíny SZZ 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti 

FZV UP předložila návrhy složení komisí pro státní závěrečné zkoušky v akademickém roce 

2015/2016 včetně návrhů termínů konání SZZ. Členové VR FZV UP k předloženým 

dokumentům diskutovali a bylo vzneseno několik připomínek. Připomínky budou 

zapracovány a finální verze dokumentů je přílohou č. 2   

 

Usnesení k bodu č. 2 

VR FZV UP v Olomouci schválila předložený návrh žádosti o akreditaci navazujícího 

magisterského programu Intenzivní péče v porodní asistenci v prezenční i kombinované 

formě. 

 
 



3 
 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, studijní program Ošetřovatelství, 

obor Všeobecná sestra, prezenční forma studia.  

Počet členů VR FZV UP:  17 

Počet přítomných členů VR FZV UP:  12 

Hlasování: Souhlas: 12   Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, studijní program Ošetřovatelství, 

obor Všeobecná sestra, kombinovaná forma studia.  

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12   Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, studijní program Porodní asistence, 

obor Porodní asistentka, prezenční forma studia.  

Počet členů VR FZV UP: 17  

Počet přítomných členů VR FZV UP:  12 

Hlasování: Souhlas: 12   Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, studijní program Porodní asistence, 

obor Porodní asistentka, kombinovaná forma studia.  

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, studijní program Specializace ve 

zdravotnictví, obor Radiologický asistent, prezenční forma studia. 

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, studijní program Specializace ve 

zdravotnictví, obor Radiologický asistent, kombinovaná forma studia. 

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, studijní program Specializace ve 

zdravotnictví, obor Fyzioterapie, prezenční forma studia. 

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 



4 
 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, navazující studijní program 

Ošetřovatelství, obor Ošetřovatelská péče v interních oborech, prezenční forma studia. 

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, navazující studijní program 

Ošetřovatelství, obor Ošetřovatelská péče v interních oborech, kombinovaná forma 

studia. 

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, navazující studijní program 

Specializace ve zdravotnictví, obor Fyzioterapie, prezenční forma studia. 

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o návrhu složení zkušební komise SZZ, navazující studijní program 

Ekonomika a řízení zdravotnictví, obor Management zdravotnictví, kombinovaná 

forma studia. 

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

4. Návrh na nové složení Oborové rady DSP FZV UP 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti 

FZV UP předložila návrhy na nové složení Oborové rady DSP FZV UP a dále předložila 

návrh složení komise pro státní doktorskou zkoušku a návrh složení komise pro obhajobu 

disertační práce, viz příloha č. 3.  

 

 Hlasování o návrhu nových členů Oborové rady FZV UP – doc. PhDr. Štefánii 

Andraščíkové, PhD.  

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení k bodu č. 3 

VR FZV UP v Olomouci schválila návrhy složení členů zkušebních komisí pro SZZ včetně 

termínů konání.   

 
 



5 
 

 Hlasování o návrhu nových členů Oborové rady FZV UP – prof. PhDr. Valérii 

Tóthové, Ph.D. 

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

 

 Hlasování o návrhu složení komise pro státní doktorskou zkoušku 

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12 Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

  

 Hlasování o návrhu složení komise pro obhajobu disertační práce 

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 12 

Hlasování: Souhlas: 12  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

  
 

 

5. Hodnocení výsledků výzkumných organizací v roce 2014 na FZV a UP v Olomouci 

Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA sdělil informace 

  

 

 

5. Hodnocení výsledků výzkumných organizací v roce 2014 na FZV a UP v Olomouci 

Děkan FZV seznámil členy VR FZV UP s výsledky výzkumných organizací v roce 2014 na 

FZV a UP v Olomouci. Téměř všechny fakulty rostly, s výjimkou PdF, která stagnuje a LF, 

kde dochází k propadu. Děkan LF prof. Kolář vysvětlil, že ztráta plyne z 2 tisíc bodů za 

články v neimpaktovaných časopisech, což v předloženém hodnocení není zohledněno. FZV 

se podařil nárůst o 82,514 bodů a má snahu zachovat růstovou tendenci i pro příští roky. 

 

Název org. jedn. 

Ohodnocené výsledky celkem   

Hodnocení 

2013 

Hodnocení 

2014 2014-2013 

        

Lékařská fakulta 37 398,792 34 191,000 -3 207,792 

Fakulta zdravotnických věd 230,171 312,685 82,514 

Filozofická fakulta 22 507,583 24 278,000 1 770,417 

Právnická fakulta 4 538,682 4 911,000 372,318 

Cyrilometodějská teologická fakulta 5 291,411 6 471,000 1 179,589 

Přírodovědecká fakulta 101 947,332 

106 

796,000 4 848,668 

Pedagogická fakulta 4 627,828 4 630,000 2,172 

Fakulta tělesné kultury 5 279,420 5 501,000 221,580 

Usnesení k bodu č. 4 

VR FZV UP v Olomouci schválila nové složení Oborové rady DSP FZV UP, složení 

komise pro státní doktorskou zkoušku a komise pro obhajobu disertační práce. 

 

  

  

 
 



6 
 

Rektorát Univerzity Palackého 249,538 265,000 15,462 

Nerozlišená součást       

Celkem 182 070,757 

187 

355,685 5 285 

 

11:35 hodin odešla doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. 

 

Členové VR FZV UP dále diskutovali k udělování RIV bodů za články v časopisech s impakt 

faktorem. Členové VR FZV UP doporučují, aby RIV body byly přidělovány i za články 

v recenzovaných časopisech indexovaných především v databázi SCOPUS.  

 

 Hlasování o doporučení, aby RIV body byly přidělovány i za články 

v recenzovaných časopisech indexovaných především v databázi SCOPUS:  

Počet členů VR FZV UP: 17 

Počet přítomných členů VR FZV UP: 11 

Hlasování: Souhlas: 11  Nesouhlas: 0 Zdrželi se: 0 

  

 

 

 

 

 

 

6. Různé 

 

a) Termíny zasedání VR FZV UP 

VR FZV UP schválila termíny příštích zasedání:  

 11. 04. 2016 v 10:00 hodin 

 14. 11. 2016 v 10:00 hodin 

Jednání se uskuteční v nových prostorách FZV UP na Teoretických ústavech LF UP 

(Hněvotínská 3, Olomouc). 

 

b) Ukončení zasedání VR FZV UP  

Děkan FZV UP doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA poděkoval přítomným 

členům za účast na zasedání VR FZV UP a ukončil zasedání. 

 

 

 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA 

                                                                                     děkan Fakulty zdravotnických věd 

 Univerzity Palackého v Olomouci 

 

 

 

Ověřil:  doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA – děkan FZV 

Zapsaly:  Mgr. Romana Schneeweissová – asistentka děkana FZV,  

Ing. Irena Jedličková – referentka pro VaV 

Zapsáno dne:  09. 11. 2015 

Usnesení k bodu č. 5 

VR FZV UP v Olomouci doporučuje, aby RIV body byly přidělovány i za články 

v recenzovaných časopisech indexovaných především v databázi SCOPUS. 

  

 
 



7 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Návrh žádosti o akreditaci navazujícího magisterského programu Intenzivní 

péče v porodní asistenci v prezenční a kombinované formě 

Příloha č. 2: Návrhy na složení členů komisí pro SZZ a návrhy termínů konání SZZ 

Příloha č. 3: Složení Oborové rady DSP FZV UP, složení komise pro státní doktorskou 

zkoušku a komise pro obhajobu disertační práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Příloha č. 1  

Ba – Charakteristika studijního programu a jeho oborů, pokud se na obory člení 

Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci 

Součást vysoké školy Fakulta zdravotnických věd 

Název studijního programu Specializace ve zdravotnictví 
Název studijního oboru Intenzivní péče v porodní asistenci 
Garant studijního oboru Doc. MUDr. Martin Procházka, Ph. D. 
Zaměření na přípravu k výkonu 
regulovaného povolání 

ano 

Charakteristika studijního oboru (studijního programu) 

 
I. Cíl studijního programu: 
 
Navazující magisterský studijní program Specializace ve zdravotnictví je zaměřen na získání 
teoretických poznatků z oblasti porodní asistence založených na Evidence Based Medicine a Evidence 
Based Midwifery se zaměřením na současný stav vědeckého poznání, výzkumu a vývoje, na aplikaci do 
zdravotnické praxe a na rozvinutí schopností k tvůrčí činnosti u studentů.  
Studijní obor je specializačním studiem v rámci celoživotního vzdělávání nelékařských zdravotnických 
pracovníků, kteří mají způsobilost k výkonu povolání bez odborného dohledu v profesi porodní 
asistentka a mají ukončené bakalářské studium v programu Porodní asistence, studijního oboru 
porodní asistentka.  
Jde o navazující magisterské studium, které je kombinací specializovaných zdravotnických a 
společenských věd. Výuka je zaměřena na získávání potřebných znalostí a praktických dovedností 
profilujících absolventy k týmové i samostatné a tvůrčí práci při výkonu specializované ošetřovatelské 
péče v intenzivní péči v porodní asistenci a v organizaci řízení ve zdravotnictví.  
Studijní program umožňuje absolventům získat úplné vysokoškolské vzdělání a připravit je na výkon 
profesionální péče v oboru specializace tzn. pro poskytování, organizování a metodické vedení vysoce 
specializované péče v porodní asistenci.  
Délka studia je v prezenční i kombinované formě 2 roky.  
 
Cílem studijního programu specializačního vzdělávání v oboru Intenzivní péče v porodní asistenci je 
získání specializované způsobilosti s označením odbornosti Porodní asistentka pro intenzivní péči 
osvojením si potřebných teoretických znalostí, praktických dovedností, návyků týmové spolupráce i 
schopnosti samostatného rozhodování pro činnost stanovené platnou legislativou. (105/2011 Sb.) 
Vzdělávací program se skládá z modulu základního a modulů odborných.  
 
II. Cíle studia studijního programu: 
 
1. cíle zaměřené na přímý vztah k pacientovi/ce se zaměřením na intenzivní medicínu 

 Absolvent/ka zná koncepci intenzivní medicíny 

 Absolvent/ka se umí orientovat v přístrojovém vybavení pracovišť 

 Absolvent/ka je schopna se orientovat v právní a sociální problematice intenzivní medicíny 

 Absolvent/ka se orientuje v nových trendech hojení ran vlhkou terapií a podtlakovou 
metodou 

 Absolvent/ka umí poskytnout základní i rozšířenou podporu života bez pomůcek, 
s pomůckami 

 Absolvent/ka ovládá zajištění průchodnosti dýchacích cest s pomůckami i bez nich, ovládá 
specifika kyslíkové terapie, umí je aplikovat 
 

2. cíle zaměřené na přímý vztah k pacientovi/ce se zaměřením na intenzivní péči v gynekologii a 



9 
 

porodnictví 

 Absolvent/ka umí vysvětlit principy a podílet se na poskytování vysoce specializované 
ošetřovatelské péče pacientkám s přidruženým postižením zdraví neurologického charakteru 
(s neurologickým onemocněním), s přidruženým onemocněním kardiovaskulárního systému, 
s postižením GIT, uropoetického systému, s onemocněním endokrinního systému, 
s hematologickým onemocněním, se závažným onemocněním infekčního charakteru 

 Absolvent/ka je schopna rozpoznat poruchy vnitřního prostředí, včetně rozpoznání komplikací 
a umí se podílet na jejich řešení 

 Absolvent/ka zná zásady vysoce specializované péče o pacientky s akutním stavem 
v gynekologii a porodnictví, podílí se na poskytování této péče 

 Absolvent/ka je schopna se orientovat v problematice farmakologie v intenzivní medicíně, zná 
indikace, účinky a farmaka umí správně aplikovat 

 Absolvent/ka umí aplikovat psychologické aspekty ošetřovatelské péče v intenzivní medicíně 
 

3. cíle zaměřené na přímý vztah k pacientovi/ce se zaměřením na diagnostické a terapeutické 
výkony v gynekologii a porodnictví 

 Absolvent/ka zná diagnostické a terapeutické výkony prováděné v gynekologii a porodnictví 

 Absolvent/ka umí pečovat o pacientku před, v průběhu a po diagnostickém a terapeutickém 
výkonu 

 Absolvent/ka ovládá pod přímým vedením lékaře punkci artérií 

 Absolvent/ka zná základy očišťovacích metod krve 

 Absolvent/ka umí pečovat o pacientku ve vigilním kómatu 

 Absolvent/ka umí pečovat o pacientku s onemocněním prsu, vaječníků, dělohy, vulvy, 
s onkogynekologickým onemocněním 

 Absolvent/ka umí poskytovat vysoce specializovanou péči pacientkám s akutním stavem 
v těhotenství 

 Absolvent/ka zná specifika farmakologie u těhotných a rodiček 

 Absolvent/ka se orientuje v problematice anesteziologie v gynekologii a porodnictví 

 Absolvent/ka umí připravit a předat pacientku k operačnímu výkonu 

 Absolvent/ka umí poskytovat péči pacientce po operačním výkonu 

 Absolvent/ka zná specifika péče o těhotnou a rodičku v intenzivní péči 
 
4. cíle zaměřené na přímý vztah k pacientovi/ce se zaměřením na intenzivní péči v neonatologii 

 Absolvent/ka umí vyšetřit a ošetřit nemocného novorozence v rizikovém i patologickém stavu, 
zhodnotit jeho stav a předejít komplikacím 

 Absolvent/ka zná postupy kardiopulmonální resuscitace novorozence a umí je provádět, zná 
farmaka nezbytná k resuscitaci 

 Absolvent/ka zná akutní stavy vedoucí k příjmu novorozence na JIP, umí tyto stavy řešit, 
vyhodnotit rizika vzniku komplikací 

 Absolvent/ka zná metody, pomůcky a postupy k zajišťování dýchacích cest, umělé plicní 
ventilace, cévních výstupů, nutričních potřeb, termoneutrálního prostředí 

 Absolvent/ka zná hygienické a právní normy nezbytné pro vedení a řízení ošetřovatelské péče 
poskytované novorozencům na JIP, management bezpečného prostředí pro novorozence 

 
5. Cíle týkající se profesního vývoje porodní asistentky 
 

 Absolvent/ka zná a dodržuje etické a mravní požadavky na profesionální úrovni  

 Absolvent/ka je schopna dodržovat empatický a profesionální přístup k pacientkám, jejich 
rodinám 

 Absolvent/ka využívá všechny druhy komunikace 



10 
 

 Absolventka zná strukturu intenzivní medicíny  

 Absolvent/ka je schopen/a pozitivní sebereflexe a seberealizace 
 

Profil absolventa studijního oboru (studijního programu) & cíle studia 

 
Absolventi navazujícího magisterského studijního programu jsou připraveni aplikovat do zdravotnické 
praxe poznatky současného vědeckého poznání v oboru intenzivní péče v porodní asistenci a aktivně 
se podílet na výzkumu a vývoji v oboru porodní asistence.  
Absolventi oboru Intenzivní péče v porodní asistenci jsou připraveni provádět, zajišťovat a 
koordinovat základní, specializovanou a vysoce specializovanou péči v oboru získané zdravotnické 
specializace. Jsou oprávněni na základě vlastního posouzení a rozhodnutí zabezpečovat péči v porodní 
asistenci v rozsahu specializované způsobilosti stanovené činnostmi, ke kterým jsou připraveni na 
základě studijního programu a platné legislativy.  
Jsou vybaveni znalostmi a dovednostmi týkajícími se intenzivní medicíny, jsou schopni teoretické 
poznatky aplikovat do praxe. Jsou schopni rozvíjet profesní obor, podílet se na vytváření tvůrčí 
atmosféry v instituci, řešit problémy, aplikovat znalosti managementu a rozvoje lidských zdrojů.   
 
Absolvent/ka specializačního vzdělávání v oboru Intenzivní péče v porodní asistenci je připraven/a 
provádět, zajišťovat a koordinovat základní, specializovanou a vysoce specializovanou ošetřovatelskou 
péči v gynekologické intenzivní péči a v porodnictví. Je oprávněn/a na základě vlastního posouzení a 
rozhodnutí, v souladu s platnou legislativou zabezpečovat intenzivní péči v rozsahu své specializované 
způsobilosti stanovenou činnostmi, ke kterým je připraven.   
Činnost porodních asistentek v intenzivní péči zahrnuje:  

 Samostatné řízení a poskytování vysoce specializované péče u pacientek v kritických situacích 
a v ohrožení života 

 Preventivní činnost zaměřenou na detekci abnormálních stavů u těhotné, plodu a po porodu u 
novorozence, včetně zajištění lékařské péče, popř. provedení nezbytných opatření 
v nepřítomnosti lékaře 

 Poskytování a hodnocení péče o pacientku a novorozence v kritických situacích 
Výstupní vědomosti, dovednosti a postoje: 
Porodní asistentka se specializovanou způsobilostí v oboru Intenzivní péče v porodní asistenci je 
připravena:  

 Podílet se na kontinuálním zvyšování kvality a bezpečnosti ošetřovatelské péče v porodní 
asistenci 

 Koordinovat práci členů ošetřovatelského týmu v porodní asistenci 

 Provádět výzkumná a průzkumná šetření 

 Vysvětlit koncepci a směr intenzivní medicíny 

 Orientovat se v přístrojovém vybavení pracovišť intenzivní medicíny a zvládat manipulaci 
s nimi 

 Orientovat se v právní a sociální problematice intenzivní medicíny 

 Vysvětlit etické aspekty intenzivní péče 

 Poskytovat rozšířenou podporu života při využití pomůcek dostupných na pracovištích 
intenzivní medicíny 

 Poskytovat vysoce specializovanou ošetřovatelskou péči pacientkám při rozšířené podpoře 
života 

 Zajišťovat průchodnost dýchacích cest s pomůckami dostupnými na pracovištích intenzivní 
medicíny 

 Vysvětlit specifika kyslíkové terapie v intenzivní péči a aplikovat ji 

 Vysvětlit možnosti diagnostiky a monitorování jednotlivých orgánových systémů v intenzivní 
medicíně 

 Vysvětlit vliv imobility na jednotlivé orgánové systémy a změnám předcházet 



11 
 

 Využívat koncept stimulace vnímání 

 Orientovat se v rehabilitačním ošetřovatelství  

 Rozpoznat základní poruchy srdečního rytmu na EKG záznamu 

 Orientovat se ve farmakologických prostředcích užívaných v intenzivní medicíně, vysvětlit 
jejich indikace a účinky 

 Správně aplikovat farmakologické prostředky užívané v intenzivní medicíně a rozpoznat 
nežádoucí účinky 

 Aplikovat psychologické aspekty ošetřovatelské péče v intenzivní medicíně 

 Komunikace s pacientkami v kritickém stavu a jejich nejbližšími 

 Aplikovat psychologický přístup a techniky komunikace v interpersonálních vztazích 

 Asistovat a provádět diagnostické a terapeutické výkony v gynekologii a porodnictví 

 Pečovat o pacientku před, v průběhu a po diagnostických a terapeutických výkonech  

 Pečovat o pacientky s onemocněním prsu, vaječníků, dělohy a vulvy 

 Pečovat o pacientky s onkogynekologickým onemocněním 

 Poskytovat vysoce specializovanou ošetřovatelskou péči pacientkám s akutním stavem 
v těhotenství 

 Vysvětlit specifika farmakologie u těhotných a rodiček 

 Orientovat se v problematice anesteziologie v gynekologii a porodnictví 

 Připravit a předat pacientku k operačnímu výkonu 

 Pečovat o pacientku po operačním výkonu v gynekologii a porodnictví 

 Vysvětlit specifika péče o těhotnou a rodičku v intenzivní medicíně 

 Vyšetřit a ošetřit nemocného novorozence v rizikovém i patologickém stavu, zhodnotit jeho 
stav a předejít komplikacím 

 Vysvětlit postupy kardiopulmonální resuscitace novorozence a provádět je, vyjmenovat 
farmaka nezbytná k resuscitaci, resuscitační péči a léčbě bolesti u novorozenců 

 Vysvětlit akutní stavy vedoucí k příjmu novorozence na JIP, jejich příčiny, obecné a specifické 
příznaky, řešit je, vyhodnotit rizika vzniku komplikací a předcházet jim 

 Vysvětlit metody, pomůcky a postupy k zajišťování dýchacích cest, umělé plicní ventilace, 
cévních vstupů, vyprazdňování, nutričních potřeb, termoneutrálního prostředí, pečovat o kůži 
novorozence 

 Využívat přístrojovou techniku používanou v péči o nemocné novorozence 
 

Charakteristika změn od předchozí akreditace (jen v případě prodloužení platnosti akreditace) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet přijímaných uchazečů ke studiu 
v akademickém roce 

15 prezenční forma studia 
15 kombinovaná forma studia 

 
 
 
 
 



12 
 

C – Pravidla pro vytváření studijních plánů SP (oboru) a návrh témat prací 
Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci 

Součást vysoké školy Fakulta zdravotnických věd 

Název studijního programu Specializace ve zdravotnictví 

Název studijního oboru Intenzivní péče v porodní asistenci – prezenční forma 

Název předmětu rozsah KH (př-cv- 
sem)/NKH 

K způsob 
zakonč. 

přednášející dop. 
roč. 

Základní modul       

Zdravotní politika, zdravotnické 
systémy, zdravotnické instituce 
 

70 
(48KH+22
NKH) 

20-0-28/22 3 ZK Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. 1 ZS 

Úvod do managementu (mng 
kvality ve zdravotnictví, osobní 
mng, mng rizik a krizové situace 
ve zdravotnictví) 

90 
(30KH+60
NKH) 

15-0-15/60 4 
 

K Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D., 
PhDr., Mgr. Martin Šamaj, 
MBA 

1ZS 

Obecná ekonomie a ekonomie 
veřejné správy, veřejné finance 

80 
(54KH+26
NKH) 

25-0-29/26 3 ZK Ing. Jaroslav Zlámal, Ph.D., 
Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. 

1ZS 

Řízení lidských zdrojů 60 
(40KH+20
NKH) 

14-0-26/20 2 K PhDr., Mgr. Martin Šamaj, 
MBA, 
Ing. Irena Jedličková, 
Mgr. Světluše Fišarová 

1LS 

Veřejné zdravotnictví 15 
(10KH+5N
KH) 

5-0-5/5 1 K Doc. PhDr. Mgr. Kateřina 
Ivanová, Ph.D., 
Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D., 
Mgr. René Šifta 

2ZS 

Odborný modul 1       

Metodologie a statistika I. 
(kvalitativní výzkum) 
 
 

30 
(20KH+10
NKH) 

0-10-10/10 1 K Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D., 
Doc. PhDr. Kateřina 
Ivanová, Ph.D. 
PhDr., Mgr. Miloslav 
Klugar, Ph.D. 
PhDr. Eva Reiterová, Ph.D. 

1 ZS 

Odborná angličtina I. 35 
(18KH+17
NKH) 

0-0-18/17 1 K PhDr. Bronislava Grygová, 
Ph.D., 
Mgr. Lukáš Merz 

1 ZS 

Zdravotnická dokumentace 40 
(26KH+14
NKH) 

0-10-16/14 2 K Doc. PhDr. Ludmila 
Matulníková, Ph. D., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková,  
Mgr. Renata Hrubá, 
Mgr. Jana Holmanová, DiS. 

1 ZS 

Základy intenzivní medicíny 35 
(10KH + 
25NKH) 

6-0-4/25 1 K Doc. MUDr. Milan 
Adamus, Ph.D., MBA,  
MUDr. Kateřina Dostálová, 
MUDr. Roland Görcs,  
MUDr. Bronislav 
Klementa,  
MUDr. Lenka Obare 

1 ZS 



13 
 

Pyszková,  
MUDr. Olga Klementová 
Ph.D.,  
MUDr. Radovan Uvízl 
Ph.D.,  
Mgr. Mariana Hubáčková, 
MUDr. Jan Behúň, 
Mgr. Jakub Smolka 

Etické a právní aspekty intenzivní 
medicíny 

35 
(15KH+20
NKH) 

4-0-11/20 1 ZA Doc. Mgr. Miroslav Dopita, 
Ph.D., 
Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D., 
Mgr. René Šifta 

1 ZS 

Klinická propedeutika 75 
(30KH+45
NKH) 

0-10-20/45 3 K MUDr. Dana Galuszková, 
Ph.D., MBA, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

1 ZS 

První pomoc + IZS 50 
(25KH+25
NKH) 

5-10-10/25 2 ZK Doc. MUDr. Milan 
Adamus, Ph.D., MBA, 
Mgr. Štěpánka Bubeníková 

1 ZS 

Diplomový seminář 18 
(12KH+6N
KH) 

0-0-12/6 1 ZK Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D. 

1 LS 

Odborná angličtina II. 35 
(20KH+15
NKH) 

0-10-10/15 1 K PhDr. Bronislava Grygová, 
Ph.D., 
Mgr. Lukáš Merz 

1 LS 

Projekt k DP I. 20 
(8KH+12N
KH) 

0-8-0/12 1 ZA Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D.  

1 LS 

Akutní stavy v PA 35 
(25KH+10
NKH) 

8-7-10/10 2 ZK Doc. MUDr. Jozef 
Záhumenský, PhD., 
Mgr. Erika Halířová 

1 LS 

Přístrojové vybavení a 
monitorování v intenzivní péči 

20 
(15KH+5N
KH) 

5-0-10/5 1 ZA Doc. MUDr. Marek 
Ľubušký, Ph.D., 
Mgr. Jana Holmanová, DiS. 

1 LS 

Metodologie a statistika II. 
(kvantitativní výzkum) 

30 
(20KH+10
NKH) 

15-5-0/10 1 K Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph. D. 
Doc. PhDr. Kateřina 
Ivanová, Ph.D. 
PhDr., Mgr. Miloslav 
Klugar, Ph.D. 
Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. 

1 LS 

Odborná angličtina III. 30 
(14KH+16
NKH) 

0-4-10/16 1 K PhDr. Bronislava Grygová, 
Ph.D., 
Mgr. Lukáš Merz 

2 ZS 

Projekt k DP II. 60 
(20KH+40
NKH) 

0-20-0/40 2 ZA Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D. 

2 ZS 

Intenzivní péče v PA  135 
(60KH+75
NKH) 

10-20-30/75 5 ZK Doc. MUDr. Jozef 
Záhumenský, PhD., 
Mgr. Petra Bartošová 

2 ZS 

Projekt k DP III. 60  
(20KH+ 

0-20-0/40 3 ZA Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D. 

2 LS 



14 
 

40NKH) 

Odborný modul 2       

Specializovaná péče v PA I. 
 
 

60 
(30KH+30
NKH) 

10-10-10/30 2 ZK Doc. PhDr. Ľudmila 
Matulníková, PhD., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá 

1 ZS 

Obecná farmakologie 
 
 

25 
(15KH+10
NKH) 

5-0-10/10 1 ZK Doc. MUDr. Karel 
Urbánek, Ph.D., 
Mgr. Pavlína Štrbová 

1 ZS 

Psychologie a komunikace 
v krizových situacích  
 
 

40 
(15KH+25
NKH) 

0-5-10/25 2 K Mgr. Šárka Vévodová, 
Ph.D. 

1 ZS 

Specializovaná péče v PA II. 50 
(35KH+15
NKH) 

5-10-20/15 2 ZK doc. PhDr. Ľudmila 
Matulníková, PhD., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá 

1 LS 

Farmakologie v PA 
 
 

20 
(15KH+5N
KH) 

5-0-10/5 1 K Doc. MUDr. Karel 
Urbánek, Ph.D., 
Mgr. Pavlína Štrbová 

1 LS 

Výživa při kritických stavech v PA 115 
(45KH+70
NKH) 

10-10-25/70 5 ZA Prof. MUDr. Michael 
Dlouhý, CSc., 
Mgr. Petra Bartošová 

2 ZS 

Specializovaná péče v PA III. 
 
 

45 
(20KH+25
NKH) 

5-0-15/25 2 ZK Doc. MUDr. Marek 
Lubušký, Ph.D. 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá 

2 ZS 

Fyzioterapie při patologických 
stavech v porodní asistenci 

20 
(10KH+10
NKH) 

0-10-10/10 1 ZA PhDr. Radana 
Poděbradská, Ph.D. 

2 LS 

Odborný modul 3       

Operační gynekologie 20 
(15KH+5N
KH) 

3-5-7/5 1 K doc. MUDr. Marek 
Lubušký, Ph.D., 
Mgr. Erika Halířová 

1 LS 

Základy anesteziologie 30 
(15KH+15
NKH) 

3-5-7/15 1 ZK Doc. MUDr. Milan 
Adamus, Ph.D., MBA, 
MUDr. Oldřich Dobeš,  
MUDr. Jana Frančáková, 
MUDr. Bronislav 
Klementa,  
MUDr Olga Klementová, 
Ph.D., 
MUDr. Denisa Reichelová, 
MUDr. Lucie Jurečková 

1 LS 

Psychohygiena 
 
 

30 
(12KH+18
NKH) 

0-6-6/18 1 K Mgr. Šárka Vévodová, 
Ph.D., 
PhDr. Marie Marečková, 
Ph.D. 

2 LS 



15 
 

Specializovaná péče porodní 
asistentky při akutních stavech 
v chirurgických oborech 
 

115 
(78KH+37
NKH) 

26-26-26/37 4 ZK Doc. MUDr. Milan 
Adamus, Ph.D., MBA, 
MUDr. Ctirad Sedlák, 
Mgr. Gabriela Sedláková 

2 LS 

Odborný modul 4       

Intenzivní péče o novorozence I. 
 
 

27 
(20KH+7N
KH) 

0-10-10/7 1 ZK MUDr. Lumír Kantor, 
Ph.D., 
Mgr. Věra Šibravová 

1 LS 

Intenzivní péče o novorozence II. 95 
(40KH+55
NKH) 

5-20-15/55 4 ZK MUDr. Lumír Kantor, 
Ph.D., 
Mgr. Věra Šibravová 

2 ZS 

Intenzivní péče o novorozence III. 
 
 

45 
(20KH+25
NKH) 

0-10-10/25 2 ZK MUDr. Lumír Kantor, 
Ph.D., 
Mgr. Věra Šibravová 

2 ZS 

Intenzivní péče v pediatrii 95 
(40KH+55
NKH) 

10-10-20/55 4 ZK Prof. MUDr. František 
Kopřiva, Ph.D., 
Mgr. Jana Holmanová, 
DiS.,  
Mgr. Věra Šibravová  

2 ZS 

Specializovaná péče v PA při 
akutních stavech v porodnictví  

100 
(60KH+40
NKH) 

15-15-30/40 4 ZK Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková,  
Mgr. Renata Hrubá, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

2 LS 

Specializovaná péče v PA při 
akutních stavech v gynekologii 

100 
(60KH+40
NKH) 

15-15-30/40 4 ZK Doc. MUDr. Jozef 
Záhumenský, PhD., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

2 LS 

Odborný modul 5       

Odborná praxe I. 4 týdny 0-200-0 6 ZA Doc. MUDr. Alena 
Šantavá, CSc. 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá 

1 ZS 

Odborná praxe II. (GYN-JIP) 3 týdny 0-150-0 5 ZA doc. MUDr. Jozef 
Záhumenský, PhD., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

1 LS 

Odborná praxe individuální I. 4 týdny 0-200-0 6 ZA doc. MUDr. Marek 
Ľubušký, Ph.D., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

1 LS 

Odborná praxe individuální II. 1 týden 0-50-0 2 ZA doc. PhDr. Ľudmila 
Matulníková, PhD., 
Mgr. Štěpánka 

1 LS 



16 
 

Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

Odborná praxe III. (Neonat. JIP) 4 týdny 0-200-0 6 ZA MUDr. Lumír Kantor, 
Ph.D.,  
Mgr. Věra Šibravová 

2 ZS 

Odborná praxe IV. (Pediatrie JIP) 
 

4 týdny 0-200-0 6 ZA Prof. MUDr. František 
Kopřiva, Ph.D., 
Mgr. Jana Holmanová, 
DiS., 
Mgr. Věra Šibravová 

2 LS 

Odborná praxe V. (Chirurgie) 3 týdny 0-150-0 5 ZA Doc. MUDr. Milan 
Adamus, Ph.D., 
MUDr. Ctirad Sedlák, 
Mgr. Gabriela Sedláková 

2 LS 

Celkem 3240  120    

Celkem hodin výuky 2090      

Z toho KH/NKH 1085/100
5 

     

Celkem hodin praxe 1150      

Celkem hodin studijního plánu 3240      

Počet kreditů 120      

Průměrná hodnota 1 kreditu 
v hod. 

27      

Počet K za výuku 84      

Počet K za praxi 36      

Obsah a rozsah SZZk  

Obhajoba DP 
Management zdravotnických institucí a osobní management 
 
Pro výběrový modul: intenzivní péče 
                  Intenzivní péče v porodní asistenci (Intenzivní péče, Vysoce specializovaná ošetřovatelská péče, 
Intenzivní péče o novorozence) 

Požadavky na přijímací řízení  

1. Ukončené bakalářské studium programu Porodní asistence 

2. Úspěšné splnění podmínek přijímacího řízení dle §49 zákona o vysokých školách a úspěšné vykonání 

přijímací zkoušky. 

Obsah přijímací zkoušky: 

- Test kognitivních dovedností a všeobecného společenského přehledu se zaměřením na 
zdravotnictví. 

- Test znalostí z porodní asistence, 
Cizí státní příslušníci musí splňovat požadavky právních dokumentů ČR týkající se studia cizích státních 
příslušníků v navazujícím magisterském studiu. 

 

Další povinnosti / odborná praxe  

Odborná praxe: 23 týdnů 
 

Návrh témat prací a obhájené 
práce 

 



17 
 

Management porodu s hrozící hypoxií plodu 

Klasifikační systémy a jejich využití při porodu 

Management porodu u rodičky se závislostí 

Intenzívní péče o těhotnou s eklamptickým záchvatem z pohledu porodní asistence 
Evidence based midwifery ve vztahu k tlumení porodní bolesti 
Porodní asistence u těhotných s dekompenzovaným diabetem 
Aspekty péče u ženy s HIV v graviditě, využití EBM 
Péče o gravidní ženu s Astmatem bronchiale 
Management gravidity u ženy s hepatitidou C 
Péče o gravidní ženu s epilepsií 
Management gravidity ženy uživatelky návykových látek 
Aspekty péče o ženu v graviditě po transplantaci ledviny, využití EBM 
Aspekty péče o ženu v graviditě s onkologickým onemocněním, využití EBM 
Etika v intenzivní péči v porodní asistenci 
Moderní technologie a trendy v intenzivní péči 

Návaznost na předchozí studijní 
program (podmínky z hlediska 
příbuznosti oborů) 

 

Porodní asistentka v bakalářském studijním programu 

 
 
 

C – Pravidla pro vytváření studijních plánů SP (oboru) a návrh témat prací 
Vysoká škola Univerzita Palackého v Olomouci 

Součást vysoké školy Fakulta zdravotnických věd 

Název studijního programu Specializace ve zdravotnictví 

Název studijního oboru Intenzivní péče v porodní asistenci – kombinovaná forma 

Název předmětu rozsah KH(př-cv- 
sem)/NKH 

K způsob 
zakonč. 

přednášející dop. 
roč. 

Základní modul       

Zdravotní politika, zdravotnické 
systémy, zdravotnické instituce 
 

70 
(24KH+46
NKH) 

8-0-16/46 3 ZK Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. 1 ZS 

Úvod do managementu (mng 
kvality ve zdravotnictví, osobní 
mng, mng rizik a krizové situace 
ve zdravotnictví) 

90 
(30KH+60
NKH) 

10-0-20/60 4 
 

K Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D., 
PhDr., Mgr. Martin Šamaj, 
MBA 

1ZS 

Obecná ekonomie a ekonomie 
veřejné správy, veřejné finance 

80  
(26KH+ 
54NKH) 

6-0-20/54 3 ZK Ing. Jaroslav Zlámal, Ph.D., 
Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. 

1ZS 

Řízení lidských zdrojů 60 
(20KH+40
NKH) 

10-0-10/40 2 K PhDr., Mgr. Martin Šamaj, 
MBA, 
Ing. Irena Jedličková, 
Mgr. Světluše Fišarová 

1LS 

Veřejné zdravotnictví 15 
(5KH+10N
KH) 

3-0-2/10 1 K Doc. PhDr. Mgr. Kateřina 
Ivanová, Ph.D., 
Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D., 
Mgr. René Šifta 

2ZS 

Odborný modul 1       

Metodologie a statistika I. 
(kvalitativní výzkum) 

30 
(10KH+20

0-5-5/20 1 K Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D., 

1 ZS 



18 
 

 
 

NKH) Doc. PhDr. Kateřina 
Ivanová, Ph.D. 
PhDr., Mgr. Miloslav 
Klugar, Ph.D. 
PhDr. Eva Reiterová, Ph.D. 

Odborná angličtina I. 35 
(9KH+26N
KH) 

0-0-9/26 1 K PhDr. Bronislava Grygová, 
Ph.D., 
Mgr. Lukáš Merz 

1 ZS 

Zdravotnická dokumentace 40 
(8KH+32N
KH) 

0-4-4/32 2 K Doc. PhDr. Ludmila 
Matulníková, Ph. D. 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková,  
Mgr. Renata Hrubá, 
Mgr. Jana Holmanová, DiS. 

1 ZS 

Základy intenzivní medicíny 35 
(10KH + 
25NKH) 

6-0-4/25 1 K Doc. MUDr. Milan 
Adamus, Ph.D., MBA,  
MUDr. Kateřina Dostálová, 
MUDr. Roland Görcs,  
MUDr. Bronislav 
Klementa, MUDr. Lenka 
Obare Pyszková,  
MUDr. Olga Klementová, 
Ph.D.,  
MUDr. Radovan Uvízl 
Ph.D.,  
Mgr. Mariana Hubáčková, 
MUDr. Jan Behúň, 
Mgr. Jakub Smolka 

1 ZS 

Etické a právní aspekty intenzivní 
medicíny 

35 
(11KH+24
NKH) 

3-0-8/24 1 ZA Doc. Mgr. Miroslav Dopita, 
Ph.D., 
Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D., 
Mgr. René Šifta 

1 ZS 

Klinická propedeutika 75 
(15KH+60
NKH) 

0-5-10/60 3 K MUDr. Dana Galuszková, 
Ph.D., MBA, 
 
Mgr. Kateřina Janoušková 

1 ZS 

První pomoc + IZS 50 
(15KH+35
NKH) 

2-5-8/35 2 ZK Doc. MUDr. Milan 
Adamus, Ph.D., MBA, 
Mgr. Štěpánka Bubeníková 

1 ZS 

Diplomový seminář 18 
(6KH+12N
KH) 

0-0-6/12 1 ZK Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D. 

1 LS 

Odborná angličtina II. 35 
(10KH+25
NKH) 

0-5-5/25 1 K PhDr. Bronislava Grygová, 
Ph.D., 
Mgr. Lukáš Merz 

1 LS 

Projekt k DP I. 20 
(8KH+12N
KH) 

0-8-0/12 1 ZA Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D.  

1 LS 

Akutní stavy v PA 35 
(11KH+24
NKH) 

3-3-5/24 2 ZK Doc. MUDr. Jozef 
Záhumenský, PhD., 
Mgr. Erika Halířová 

1 LS 



19 
 

Přístrojové vybavení a 
monitorování v intenzivní péči 

20 
(7KH+13N
KH) 

3-0-4/13 1 ZA Doc. MUDr. Marek 
Ľubušký, Ph.D., 
Mgr. Jana Holmanová, DiS. 

1 LS 

Metodologie a statistika II. 
(kvantitativní výzkum) 

30 
(10KH+20
NKH) 

5-5-0/20 1 K Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D. 
Doc. PhDr. Kateřina 
Ivanová, Ph.D. 
PhDr., Mgr. Miloslav 
Klugar, Ph.D. 
Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D., 

1 LS 

Odborná angličtina III. 30 
(7KH+23N
KH) 

0-2-5/23 1 K PhDr. Bronislava Grygová, 
Ph.D., 
Mgr. Lukáš Merz 

2 ZS 

Projekt k DP II. 60 
(10KH+50
NKH) 

0-10-0/50 2 ZA Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D. 

2 ZS 

Intenzivní péče v PA I. 135 
(45KH+90
NKH) 

15-15-15/90 5 ZK Doc. MUDr. Jozef 
Záhumenský, PhD., 
Mgr. Petra Bartošová 

2 ZS 

Projekt k DP III. 60  
(10KH+ 
50NKH) 

0-10-0/50 3 ZA Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D. 

2 LS 

Odborný modul 2       

Specializovaná péče v PA I. 
 
 

60 
(15KH+45
NKH) 

5-0-10/45 2 ZK Doc. Ľudmila Matulníková, 
PhD., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá 

1 ZS 

Obecná farmakologie 
 
 

25 
(6KH+19N
KH) 

3-0-3/19 1 ZK Doc. MUDr. Karel 
Urbánek, Ph.D., 
Mgr. Pavlína Štrbová 

1 ZS 

Psychologie a komunikace 
v krizových situacích  
 
 

40 
(13KH+27
NKH) 

0-5-8/27 2 K Mgr. Šárka Vévodová, 
Ph.D. 

1 ZS 

Specializovaná péče v PA II. 50 
(15KH+35
NKH) 

5-5-5/35 3 ZK doc. PhDr. Ľudmila 
Matulníková, PhD., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá 

1 LS 

Farmakologie v PA 
 
 

20 
(6KH+14N
KH) 

2-0-4/14 1 K Doc. MUDr. Karel 
Urbánek, Ph.D., 
Mgr. Pavlína Štrbová 

1 LS 

Výživa při kritických stavech v PA 115 
(35KH+80
NKH) 

5-5-25/80 5 ZA Prof. MUDr. Michael 
Dlouhý, CSc., 
Mgr. Petra Bartošová 

2 ZS 

Specializovaná péče v PA III. 
 
 

45 
(16KH+29
NKH) 

4-0-12/29 2 ZK Doc. MUDr. Marek 
Lubušký, Ph.D., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá 

2 ZS 



20 
 

Fyzioterapie při patologických 
stavech v porodní asistenci 

20 
(7KH+13N
KH) 

0-4-3/13 1 ZA PhDr. Radana 
Poděbradská, Ph.D. 

2 LS 

Odborný modul 3       

Operační gynekologie 20 
(7KH+13N
KH) 

2-2-3/13 1 K doc. MUDr. Marek 
Lubušký, Ph.D., 
Mgr. Erika Halířová 

1 LS 

Základy anesteziologie 30 
(10KH+20
NKH) 

2-4-4/20 1 ZK Doc. MUDr. Milan 
Adamus, Ph.D., MBA, 
MUDr. Oldřich Dobeš,  
MUDr. Jana Frančáková, 
MUDr. Bronislav 
Klementa,  
MUDr Olga Klementová, 
Ph.D., 
MUDr. Denisa Reichelová, 
MUDr. Lucie Jurečková 

1 LS 

Psychohygiena 
 
 

30 
(6KH+24N
KH) 

0-3-3/24 1 K Mgr. Šárka Vévodová, 
Ph.D., 
PhDr. Marie Marečková, 
Ph.D. 

2 LS 

Specializovaná péče porodní 
asistentky při akutních stavech 
v chirurgických oborech 
 

115 
(38KH+77
NKH) 

10-14-14/77 4 ZK Doc. MUDr. Milan 
Adamus, Ph.D., MBA, 
MUDr. Ctirad Sedlák, 
Mgr. Gabriela Sedláková 

2LS 

Odborný modul 4       

Intenzivní péče o novorozence I. 
 
 

27 
(8KH+19N
KH) 

0-4-4/19 1 ZK MUDr. Lumír Kantor, 
Ph.D., 
Mgr. Věra Šibravová 

1 LS 

Intenzivní péče o novorozence II. 95 
(20KH+75
NKH) 

5-5-10/75 3 ZK MUDr. Lumír Kantor, 
Ph.D., 
Mgr. Věra Šibravová 

2 ZS 

Intenzivní péče o novorozence III. 
 
 

45 
(15KH+30
NKH) 

0-10-5/30 2 ZK MUDr. Lumír Kantor, 
Ph.D., 
Mgr. Věra Šibravová 

2 ZS 

Intenzivní péče v pediatrii 95 
(30KH+65
NKH) 

5-10-15/65 4 ZK Prof. MUDr. František 
Kopřiva, Ph.D., 
Mgr. Jana Holmanová, 
DiS.,  
Mgr. Věra Šibravová  

2 ZS 

Specializovaná péče v PA při 
akutních stavech v porodnictví  

100 
(30KH+70
NKH) 

10-10-10/70 4 ZK Doc. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková,  
Mgr. Renata Hrubá, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

2 LS 

Specializovaná péče v PA při 
akutních stavech v gynekologii 

100 
(30KH+70
NKH) 

10-10-10/70 4 ZK Doc. MUDr. Jozef 
Záhumenský, PhD., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

2 LS 



21 
 

Odborný modul 5       

Odborná praxe I. 4 týdny 0-200-0 6 ZA Doc. MUDr. Alena 
Šantavá, CSc. 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá 

1 ZS 

Odborná praxe II. (GYN-JIP) 3 týdny 0-150-0 5 ZA doc. MUDr. Jozef 
Záhumenský, PhD., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

1 LS 

Odborná praxe individuální I. 4 týdny 0-200-0 6 ZA doc. MUDr. Marek 
Ľubušký, Ph.D., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

1 LS 

Odborná praxe individuální II. 1 týden 0-50-0 2 ZA doc. PhDr. Ľudmila 
Matulníková, PhD., 
Mgr. Štěpánka 
Bubeníková, 
Mgr. Renata Hrubá, 
Mgr. Kateřina Janoušková 

1 LS 

Odborná praxe III. (Neonat. JIP) 4 týdny 0-200-0 6 ZA MUDr. Lumír Kantor, 
Ph.D.,  
Mgr. Věra Šibravová 

2 ZS 

Odborná praxe IV. (Pediatrie JIP) 
 

4 týdny 0-200-0 6 ZA Prof. MUDr. František 
Kopřiva, Ph.D., 
Mgr. Jana Holmanová, 
DiS., 
Mgr. Věra Šibravová 

2 LS 

Odborná praxe V. (Chirurgie) 3 týdny 0-150-0 5 ZA Doc. MUDr. Milan 
Adamus, Ph.D., 
MUDr. Ctirad Sedlák, 
Mgr. Gabriela Sedláková 

2LS 

Celkem 3240  120    

Celkem hodin výuky 2090      

Z toho KH/NKH 614/1476      

Celkem hodin praxe 1150      

Celkem hodin studijního plánu 3240      

Počet kreditů 120      

Průměrná hodnota 1 kreditu 
v hod. 

27      

Počet K za výuku 84      

Počet K za praxi 36      

Obsah a rozsah SZZk  

Obhajoba DP 
Management zdravotnických institucí a osobní management 
 
Pro výběrový modul: intenzivní péče 



22 
 

                  Intenzivní péče v porodní asistenci (Intenzivní péče, Vysoce specializovaná ošetřovatelská péče, 
Intenzivní péče o novorozence) 

Požadavky na přijímací řízení  

3. Ukončené bakalářské studium programu Porodní asistence 

4. Úspěšné splnění podmínek přijímacího řízení dle §49 zákona o vysokých školách a úspěšné vykonání 

přijímací zkoušky. 

Obsah přijímací zkoušky: 

- Test kognitivních dovedností a všeobecného společenského přehledu se zaměřením na 
zdravotnictví. 

- Test znalostí z porodní asistence, 
Cizí státní příslušníci musí splňovat požadavky právních dokumentů ČR týkající se studia cizích státních 
příslušníků v navazujícím magisterském studiu. 

 

Další povinnosti / odborná praxe  

Odborná praxe: 23 týdnů 
 

Návrh témat prací a obhájené 
práce 

 

Management porodu s hrozící hypoxií plodu 

Klasifikační systémy a jejich využití při porodu 

Management porodu u rodičky se závislostí 

Intenzívní péče o těhotnou s eklamptickým záchvatem z pohledu porodní asistence 
Evidence based midwifery ve vztahu k tlumení porodní bolesti 
Porodní asistence u těhotných s dekompenzovaným diabetem 
Aspekty péče u ženy s HIV v graviditě, využití EBM 
Péče o gravidní ženu s Astmatem bronchiale 
Management gravidity u ženy s hepatitidou C 
Péče o gravidní ženu s epilepsií 
Management gravidity ženy uživatelky návykových látek 
Aspekty péče o ženu v graviditě po transplantaci ledviny, využití EBM 
Aspekty péče o ženu v graviditě s onkologickým onemocněním, využití EBM 
Etika v intenzivní péči v porodní asistenci 
Moderní technologie a trendy v intenzivní péči 

Návaznost na předchozí studijní 
program (podmínky z hlediska 
příbuznosti oborů) 

 

Porodní asistentka v bakalářském studijním programu 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Příloha č. 2                          
STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program:  B5341 Ošetřovatelství 

Studijní obor:         Všeobecná setra              

Forma studia: prezenční 

Akademický rok:  2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:   29. dubna 2016 

                                                               : pro podzimní termín SZZ: 30. června 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:   29. dubna 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:  30. června 2016 

Termín SZZ: jarní termín:   30. května - 3. června 2016 

                      podzimní termín:   30. srpna – 2. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. PhDr. Štefánia Andraščíková, PhD. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

1. Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

2. PhDr. Helena Kisvetrová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

3. Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

 

Komise pro SZZ: 

jméno pracoviště 

MUDr. Darina Aleksijević, Ph.D. Dětská klinika LF UP 

MUDr. Milena Bretšnajdrová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Marinella Danosová, Dis. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Dana Galuszková, Ph.D., MBA Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Jiří Charamza Ústav pro studium odborných předmětů a 
praktických dovedností FZV UP 

doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. Ústav ošetřovatelství FZV UP 



24 
 

Mgr. Jana Konečná Ústav ošetřovatelství FZV UP 

doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. Ústav pro studium odborných předmětů a 
praktických dovedností FZV UP 

Mgr. Radka Kozáková Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Eleni Mikušková Dětská klinika LF UP 

PhDr. Marie Marečková, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

Mgr. Olga Nádvorníková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Zbyňka Petrová Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny LF UP 

RNDr. Eva Reiterová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Dominika Růžková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Ctirad Sedlák Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny LF UP 

PhDr. Martin Šamaj, MBA Ústav zdravotnického managementu FZV UP 

Mgr. Šárka Šaňáková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Blažena Ševčíková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Renáta Váverková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

 

Další členové zkušební komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

Mgr. Tomáš Bortl, DiS. ZZS Olomouckého kraje 

Mgr. Bc. Libuše Danielová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Světluše Fišarová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Eva Joanovič Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Ivana Havranová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Světlana Kašubová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Alena Kmoníčková Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Alena Koukalová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Šárka Ročková Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Petra Řeháková Fakultní nemocnice Olomouc 

 

V  Olomouci dne: 29. září 2015          

Navrhuje: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

 



25 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program:  B5341 Ošetřovatelství 

Studijní obor:         Všeobecná setra              

Forma studia: kombinovaná 

Akademický rok:  2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:   29. dubna 2016 

                                                               : pro podzimní termín SZZ: 30. června 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:   29. dubna 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:  30. června 2016 

Termín SZZ: jarní termín:   30. května - 3. června  2016 

                      podzimní termín:   30. srpna - 2. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. PhDr. Štefánia Andraščíková, PhD. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

1. Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

2. Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

3. PhDr. Helena Kisvetrová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

 

Komise pro SZZ: 

jméno pracoviště 

MUDr. Darina Aleksijević, Ph.D. Dětská klinika LF UP 

MUDr. Milena Bretšnajdrová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Marinella Danosová, Dis. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Dana Galuszková, Ph.D., MBA Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Jiří Charamza Ústav pro studium odborných předmětů a 
praktických dovedností FZV UP 

doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Jana Konečná Ústav ošetřovatelství FZV UP 

doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. Ústav pro studium odborných předmětů a 
praktických dovedností FZV UP 



26 
 

Mgr. Radka Kozáková Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Eleni Mikušková Dětská klinika LF UP 

PhDr. Marie Marečková, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

Mgr. Olga Nádvorníková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Zbyňka Petrová Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny LF UP 

RNDr. Eva Reiterová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Dominika Růžková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Ctirad Sedlák Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny LF UP 

PhDr. Martin Šamaj, MBA Ústav zdravotnického managementu FZV UP 

Mgr. Šárka Šaňáková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Blažena Ševčíková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Renáta Váverková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

 

Další členové zkušební komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

Mgr. Tomáš Bortl, DiS. ZZS Olomouckého kraje 

Mgr. Bc. Libuše Danielová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Světluše Fišarová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Eva Joanovič Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Ivana Havranová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Světlana Kašubová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Alena Kmoníčková Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Alena Koukalová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Šárka Ročková Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Petra Řeháková Fakultní nemocnice Olomouc 

 

 

V  Olomouci dne: 29. září 2015            

Navrhuje: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

 



27 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program: B5349 Porodní asistence 

Studijní obor:        Porodní asistentka              

Forma studia:       prezenční 

Akademický rok:  2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:          29. dubna 2016  

                                                               : pro podzimní termín SZZ:  30. června 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:            29. dubna 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:   30. června 2016 

Termín SZZ: jarní termín:         23. – 27. května 2016 

                      podzimní termín:  2. – 5. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Ústav porodní asistence FZV UP 

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

Mgr. Štěpánka Bubeníková Ústav porodní asistence FZV UP 

 

Komise pro SZZ: 

jméno pracoviště 

Mgr. Jana Holmanová, DiS. Ústav porodní asistence FZV UP 

Mgr. Renata Hrubá Ústav porodní asistence FZV UP 

Mgr. Věra Šibravová Ústav porodní asistence FZV UP 

MUDr. Tomáš Kilián Ústav porodní asistence FZV UP 

Mgr. Radka Kozáková Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D. Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 

doc. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D. Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 

MUDr. Petr Dzvinčuk, Ph.D. Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 

MUDr. Karel Huml Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 



28 
 

MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 

MUDr. Soňa Šuláková Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 

 

Další členové zkušební komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Jozef Záhumenský, PhD. Gynekologicko pôrodnícka klinika Fakultnej 
nemocnice Trnava, Slovenská republika  

Mgr. Viera Petřvalská Porodnicko-gynekologická klinika  FN Olomouc 

Bc. Eva Procházková Porodnicko-gynekologická klinika  FN Olomouc 

 

  

 

V  Olomouci dne: 30. října 2015 

                

Navrhuje: doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



29 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program: B5349 Porodní asistence 

Studijní obor:        Porodní asistentka              

Forma studia:       kombinovaná 

Akademický rok:  2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:           29. dubna 2016  

                                                               : pro podzimní termín SZZ:  30. června 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:            29. dubna 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:   30. června 2016 

Termín SZZ: jarní termín:          23. – 27. května 2016 

                      podzimní termín:    2. – 5. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Ústav porodní asistence FZV UP 

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

Mgr. Štěpánka Bubeníková Ústav porodní asistence FZV UP 

 

Komise pro SZZ: 

jméno pracoviště 

Mgr. Jana Holmanová, DiS. Ústav porodní asistence FZV UP 

Mgr. Renata Hrubá Ústav porodní asistence FZV UP 

Mgr. Věra Šibravová Ústav porodní asistence FZV UP 

MUDr. Tomáš Kilián Ústav porodní asistence FZV UP 

Mgr. Radka Kozáková Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D. Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 

doc. MUDr. Marek Ľubušký, Ph.D. Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 

MUDr. Petr Dzvinčuk, Ph.D. Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 

MUDr. Karel Huml Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 



30 
 

MUDr. Lumír Kantor, Ph.D. Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 

MUDr. Soňa Šuláková Porodnicko-gynekologická klinika LF UP 

 

Další členové zkušební komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Jozef Záhumenský, PhD. Gynekologicko pôrodnícka klinika Fakultnej 
nemocnice Trnava, Slovenská republika  

Mgr. Viera Petřvalská Porodnicko-gynekologická klinika  FN Olomouc 

Bc. Eva Procházková Porodnicko-gynekologická klinika  FN Olomouc 

 

  

 

V  Olomouci dne: 30. října 2015 

                 

Navrhuje: doc. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



31 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program:  B5345 Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor:         Radiologický asistent      

Forma studia:        prezenční 

Akademický rok:   2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:        13. května 2016 

                                                               : pro podzimní termín SZZ:  1. srpna 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:          13. května 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:   1. srpna 2016 

Termín SZZ:  jarní termín:         30. - 31. května 2016 a 1. června 2016 

                      podzimní termín: 1. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA Ústav radiologických metod FZV UP 

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

MUDr. Vlastislav Šrámek, Ph.D., MBA Ústav radiologických metod FZV UP 

 

Členové komise: 

jméno pracoviště 

prof. MUDr. Milan Kamínek, Ph.D. Ústav radiologických metod FZV UP 

doc. MUDr. Marie Černá, Ph.D. Radiologická klinika LF UP 

MUDr. Miroslava Budíková, Ph.D. Ústav radiologických metod FZV UP 

MUDr. Yvona Klementová Ústav radiologických metod FZV UP 

MUDr. Jiří Kozák Ústav radiologických metod FZV UP 

MUDr. Iva Metelková, Ph.D. Ústav radiologických metod FZV UP 

Ing. Jaroslav Ptáček, Ph.D. Ústav radiologických metod FZV UP 

Mgr. Lada Skácelová Ústav radiologických metod FZV UP 

 

 

 



32 
 

Další členové komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

MUDr. Jan Hrbek Radiologická klinika FN Olomouc 

Bc. Marek Novák Oddělení radiologie a zobrazovacích metod 
Městská nemocnice Ostrava 

Bc. Tomáš Tichý Radiodiagnostické oddělení  
Vojenská nemocnice Olomouc 

Bc. Jolana Pokorná Klinika nukleární medicíny FN Olomouc  

Marie Pavlíková Radiologická klinika FN Olomouc 

 

 

  

 

V  Olomouci  dne: 14. září 2015 

                 

 

Navrhuje: MUDr. Vlastislav Šrámek, Ph.D., MBA 

                pověřený přednosta Ústavu radiologických metod FZV UP v Olomouci 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program:  B5345 Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor:         Radiologický asistent      

Forma studia:        kombinovaná 

Akademický rok:   2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:         13. května 2016 

                                                               : pro podzimní termín SZZ:  1. srpna 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:          13. května 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:   1. srpna 2016 

Termín SZZ:  jarní termín:         1. - 2. června 2016 

                      podzimní termín:  1. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA Ústav radiologických metod FZV UP 

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

MUDr. Vlastislav Šrámek, Ph.D., MBA Ústav radiologických metod FZV UP 

 

Členové komise: 

jméno pracoviště 

prof. MUDr. Milan Kamínek, Ph.D. Ústav radiologických metod FZV UP 

doc. MUDr. Marie Černá, Ph.D. Radiologická klinika LF UP 

MUDr. Miroslava Budíková, Ph.D. Ústav radiologických metod FZV UP 

MUDr. Yvona Klementová Ústav radiologických metod FZV UP 

MUDr. Jiří Kozák Ústav radiologických metod FZV UP 

MUDr. Iva Metelková, Ph.D. Ústav radiologických metod FZV UP 

Ing. Jaroslav Ptáček, Ph.D. Ústav radiologických metod FZV UP 

Mgr. Lada Skácelová Ústav radiologických metod FZV UP 

 

 

 



34 
 

 

Další členové komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

MUDr. Jan Hrbek Radiologická klinika FN Olomouc 

Bc. Marek Novák Oddělení radiologie a zobrazovacích metod 
Městská nemocnice Ostrava 

Bc. Tomáš Tichý Radiodiagnostické oddělení  
Vojenská nemocnice Olomouc 

Bc. Jolana Pokorná Klinika nukleární medicíny FN Olomouc  

Marie Pavlíková Radiologická klinika FN Olomouc 

 

 

  

 

V Olomouci dne: 14. září 2015 

                 

 

Navrhuje: MUDr. Vlastislav Šrámek, Ph.D., MBA 

                pověřený přednosta Ústavu radiologických metod FZV UP v Olomouci 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program:  B5345 Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor:         Fyzioterapie              

Forma studia:        prezenční 

Akademický rok:   2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:          9. května 2016 

                                                               : pro podzimní termín SZZ:  30. června 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:            29. dubna 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:    30. června 2016               

Termín SZZ: jarní termín: 31. května 2016 – 3. června 2016 

                      podzimní termín:   29. srpna 2016 – 2. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Alois Krobot, Ph.D. Ústav fyzioterapie FZV UP 

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Dobroslava Jandová 3. LF UK Praha 

 

Komise pro SZZ: 

jméno pracoviště 

Mgr. et Mgr. Petra Bastlová, Ph.D. Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Naděžda Calabová, DiS. Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Radka Crhonková Ústav fyzioterapie FZV UP 

MUDr. Stanislav Horák Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Věra Jančíková Ústav fyzioterapie FZV UP 

MUDr. Petr Kolář, Ph.D. Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Barbora Kolářová, Ph.D. Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Iveta Lerchová Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Anita Můčková Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Radek Mlíka, Ph.D. Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Jiří Stacho Ústav fyzioterapie FZV UP 



36 
 

MUDr. Bronislava Schusterová Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Jana Tomsová Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Beata Walachová Ústav fyzioterapie FZV UP 

 

Další členové zkušební komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

MUDr. Jaroslav Harvan Vojenská nemocnice Olomouc 

Mgr. Eva Mlčochová UNIFY, Nemocnice Prostějov 

PaedDr. Irena Zounková, Ph.D. 2. LF UK Praha 

 

 

V  Olomouci  dne: 30. října 2015 

                 

 

Navrhuje: doc. MUDr. Alois Krobot, Ph.D. 

                 přednosta Ústavu fyzioterapie 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program:  N5341 Ošetřovatelství 

Studijní obor:         Ošetřovatelská péče v interních oborech              

Forma studia: prezenční 

Akademický rok:  2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:   6. května 2016 

                                                               : pro podzimní termín SZZ: 8. července 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:   6. května 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:  8. července 2016 

Termín SZZ: jarní termín:   13. - 17. června 2016 

                      podzimní termín:   30. srpna - 2. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO Ústav ošetřovatelství FZV UP 

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

1. PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

2. Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

3. PhDr. Helena Kisvetrová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

4. Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

 

Komise pro SZZ: 

jméno pracoviště 

doc. PhDr. Štefánia Andraščíková, PhD. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Milena Bretšnajdrová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Marinella Danosová, Dis. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Dana Galuszková, Ph.D., MBA Ústav ošetřovatelství FZV UP 

doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

RNDr. Eva Reiterová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

PhDr. Martin Šamaj, MBA Ústav zdravotnického managementu FZV UP 



38 
 

Mgr. Renáta Váverková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV UP 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA Ústav radiologických metod FZV UP 

Ing. Jaroslav Zlámal, Ph.D. Ústav zdravotnického managementu FZV UP 

 

Další členové zkušební komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

doc. PhDr. Andrea Botíková, PhD. Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce, 
Trnavská univerzita v Trnave 

doc. MUDr. Čestmír Číhalík, CSc. Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Bc. Libuše Danielová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Světluše Fišarová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Alena Kmoníčková Fakultní nemocnice Olomouc 

prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D. Fakultní nemocnice Olomouc 

doc. PhDr. Jitka Němcová, PhD. Vysoká škola zdravotnická Praha 

Mgr. Šárka Ročková Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Petra Řeháková Fakultní nemocnice Olomouc 

MUDr. Michaela Zezulová Fakultní nemocnice Olomouc 

 

 

V  Olomouci dne: 29. září 2015 

              

Navrhuje: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program:  N5341 Ošetřovatelství 

Studijní obor:         Ošetřovatelská péče v interních oborech              

Forma studia: kombinovaná 

Akademický rok:  2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:   6. května 2016 

                                                               : pro podzimní termín SZZ: 8. července 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:   6. května 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:  8. července 2016 

Termín SZZ: jarní termín:   13. - 17. června 2016 

                      podzimní termín:    30. srpna - 2. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D., FESO Ústav ošetřovatelství FZV UP 

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

1. PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

2. Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

3. PhDr. Helena Kisvetrová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

4. Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

 

Komise pro SZZ: 

jméno pracoviště 

doc. PhDr. Štefánia Andraščíková, PhD. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Milena Bretšnajdrová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Marinella Danosová, Dis. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Jan Galuszka, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

MUDr. Dana Galuszková, Ph.D., MBA Ústav ošetřovatelství FZV UP 

doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

RNDr. Eva Reiterová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství FZV UP 

PhDr. Martin Šamaj, MBA Ústav zdravotnického managementu FZV UP 



40 
 

Mgr. Renáta Váverková Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV 
UP 

Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd FZV 
UP 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA Ústav radiologických metod FZV UP 

Ing. Jaroslav Zlámal, Ph.D. Ústav zdravotnického managementu FZV UP 

 

Další členové zkušební komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

doc. PhDr. Andrea Botíková, PhD. Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce, 
Trnavská univerzita v Trnave 

doc. MUDr. Čestmír Číhalík, CSc. Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Bc. Libuše Danielová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Světluše Fišarová Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Alena Kmoníčková Fakultní nemocnice Olomouc 

prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D. Fakultní nemocnice Olomouc 

doc. PhDr. Jitka Němcová, PhD. Vysoká škola zdravotnická Praha 

Mgr. Šárka Ročková Fakultní nemocnice Olomouc 

Mgr. Petra Řeháková Fakultní nemocnice Olomouc 

MUDr. Michaela Zezulová Fakultní nemocnice Olomouc 

 

V  Olomouci dne: 29. září 2015 

              

Navrhuje: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program:   N5345 Specializace ve zdravotnictví 

Studijní obor:         Fyzioterapie      

Forma studia:        prezenční 

Akademický rok:   2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:                23. května 2016 

                                                               : pro podzimní termín SZZ: 30. června 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:     9. května 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:         30. června 2016 

Termín SZZ: jarní termín:  20. – 24. června 2016 

                      podzimní termín: 29. srpna  – 2. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Alois Krobot, Ph.D. Ústav fyzioterapie FZV UP 

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Dobroslava Jandová 3. LF UK Praha 

 

Komise pro SZZ: 

jméno pracoviště 

Mgr. et Mgr. Petra Bastlová, Ph.D. Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Naděžda Calabová, DiS. Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Radka Crhonková Ústav fyzioterapie FZV UP 

MUDr. Stanislav Horák Ústav fyzioterapie FZV UP 

MUDr. Petr Kolář, Ph.D. Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Barbora Kolářová, Ph.D. Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Iveta Lerchová Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Anita Můčková Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Radek Mlíka, Ph.D. Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Jiří Stacho Ústav fyzioterapie FZV UP 

MUDr. Bronislava Schusterová Ústav fyzioterapie FZV UP 



42 
 

Mgr. Jana Tomsová Ústav fyzioterapie FZV UP 

Mgr. Anna Zelená Ústav fyzioterapie FZV UP 

 

Další členové zkušební komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

MUDr. Jaroslav Harvan Vojenská nemocnice Olomouc 

Mgr. Eva Mlčochová UNIFY, Nemocnice Prostějov 

PaedDr. Irena Zounková, Ph.D. 2. LF UK Praha 

  

 

V  Olomouci  dne: 30. 10. 2015 

                 

 

Navrhuje: doc. MUDr. Alois Krobot, Ph.D.  

                 přednosta Ústavu fyzioterapie 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 
 
Studijní program: N5346 Ekonomika a řízení zdravotnictví 

Studijní obor:        Management zdravotnictví              

Forma studia:       kombinovaná 

Akademický rok: 2015/2016 

Termín splnění studijních povinností: pro jarní termín SZZ:          29. dubna 2016  

                                                               : pro podzimní termín SZZ:  30. června 2016 

Termín odevzdání kvalifikační práce: pro jarní termín SZZ:            29. dubna 2016 

                                                              : pro podzimní termín SZZ:   30. června 2016 

Termín SZZ: jarní termín:          6. - 8. června 2016 

                      podzimní termín:  2. - 5. září 2016 

 

NÁVRH NA SLOŽENÍ KOMISE PRO SZZ 

 

Předseda komise:    

jméno pracoviště 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., MBA Ústav radiologických metod FZV UP  

 

Místopředseda komise:    

jméno pracoviště 

Ing. Jaroslav Zlámal, Ph.D. Ústav zdravotnického managementu FZV UP 

 

Komise pro SZZ: 

jméno Pracoviště 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D.  Ústav ošetřovatelství FZV UP 

Mgr. Jiří Vévoda, Ph.D.  Ústav zdravotnického managementu FZV UP 

Mgr. Kateřina Langová, Ph.D. Ústav lékařské biofyziky LF UP 

Mgr. Jana Zapletalová, Dr. Ústav lékařské biofyziky LF UP 

Ing. Daniel Vomáčka Ústav zdravotnického managementu FZV UP 

PhDr. Martin Šamaj, MBA Ústav zdravotnického managementu FZV UP 

Ing. Irena Jedličková Ústav zdravotnického managementu FZV UP 

 

Další členové zkušební komise a odborníci z praxe: 

jméno pracoviště 

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. Právnická fakulta Masarykovy univerzity Brno 



44 
 

Mgr. Světluše Fišarová FN Olomouc 

 

V  Olomouci dne: 30. října 2015 

Navrhuje: Ing. Jaroslav Zlámal, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



1 
 

Příloha č. 3 

O b o r o v á  r a d a  D S P  P  5 3 4 1  O š e t ř o v a t e l s t v í  

Předseda oborové rady DSP Ošetřovatelství  

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D. Ústav ošetřovatelství, FZV UP  david.skoloudik@upol.cz 

Členové oborové rady DSP Ošetřovatelství  

Rezignace  

prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.D. 
Ortopedická klinika, LF UP jiri.gallo@fnol.cz 

Rezignace  

doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D. 
Ústav sociálního lékařství a veřejného zdravotnictví, LF UP katerina.ivanova@upol.cz 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.  Ústav ošetřovatelství a porodní asistence, LF OU Ostrava darja.jarosova@osu.cz 

doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, Ph.D. Ústav pro studium odborných předmětů a praktických dovedností, FZV UP miroslav.kopecky@upol.cz 

doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D.  Katedra ošetřovatelství, LF MU Brno mkyasova@med.muni.cz 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství, FZV UP zdenka.miksova@upol.cz 

doc. MUDr. Martin Procházka, Ph. D. Ústav porodní asistence, FZV UP martin.prochazka@fnol.cz 

prof. Mgr. Katarína Žiaková, PhD. Ústav ošetrovateľstva, JLF UK Martin ziakova@jfmed.uniba.sk 

Návrh nových členů 

doc. PhDr. Štefánia Andraščíková, PhD. Ústav ošetřovatelství, FZV UP  stefania.andrascikova@unipo.sk 

prof. PhDr. Valérie Tóthová Ph.D. Katedra ošetřovatelství, ZSF JU České Budějovice tothova@zsf.jcu.cz 



1 
 

Komise pro obhajobu disertační práce 
 

 

Doktorský studijní program: P5341 Ošetřovatelství 

Forma studia: prezenční a kombinovaná 

Akademický rok: 2015/2016 

Termíny obhajob DISP: 21. 1. 2016 

 

 

Návrh složení komise pro obhajobu DISP:   

Jméno Pracoviště 

doc. PhDr. Štefánia Andraščíková, 

PhD. 
Ústav ošetřovatelství, FZV UP 

doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D.  Ústav soc. lékařství a veřejného zdravotnictví, 

LF UP prof. MUDr. Milan Kamínek, Ph.D. Ústav radiologických metod, FZV UP 

doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, 

Ph.D. 

Ústav pro stud. odb. předm. a prakt. dov., FZV 

UP doc. PhDr. Jana Marečková, Ph.D. Ústav soc. lékařství a veřejného zdravotnictví, 

LF UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství, FZV UP 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D., 

MBA 
Ústav radiologických metod, FZV UP  

prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D.  Ústav ošetřovatelství, FZV UP 

 

 

Externí členové zkušební komise*: 

Jméno Pracoviště 

Mgr. Juraj Čáp, PhD. Ústav ošetrovateľstva, JLF UK Martin 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství a porodní asistence, LF OU 

doc. PhDr. Miroslava Kyasová, Ph.D. Katedra ošetřovatelství, LF MU  

prof. Mgr. Katarína Žiaková, PhD. Ústav ošetrovateľstva, JLF UK Martin 

 

* nejméně dva členové zkušební komise musí být osobami stojícími mimo akademickou obec 

UP  

* v případě externích členů komise je přílohou návrhu jejich strukturovaný životopis 

 

 

 

V  Olomouci dne: 25. 11. 2014, 21.09.2015 

 

 

Navrhuje: prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D.  

předseda Oborové rady DSP Ošetřovatelství  

  

  

 

 

Schváleno Vědeckou radou FZV UP dne: 13. 4. 2015 
 

 

 



2 
 

Komise pro státní doktorskou zkoušku 

 

 

Doktorský studijní program: P5341 Ošetřovatelství 

Forma studia: prezenční i kombinovaná 

Akademický rok: 2015/2016 

Termín SDZ: 21. 1. 2016 

 

 

Návrh na složení komise pro SDZ:  

 

Předseda komise:    

Jméno Pracoviště 

prof. MUDr. David Školoudík, 

Ph.D.  
Ústav ošetřovatelství, FZV UP 

 

 

Místopředseda komise:    

Jméno Pracoviště 

doc. PhDr. Štefánia Andraščíková, 

PhD. 
Ústav ošetřovatelství, FZV UP 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství, FZV UP 

 

 

Členové komise: 

Jméno Pracoviště 

Mgr. Petra Bastlová, Ph.D. Ústav fyzioterapie, FZV UP  

Mgr. Šárka Vévodová, Ph.D. Ústav společenských a humanitních věd, FZV UP 

doc. PaedDr. Miroslav Kopecký, 

Ph.D. 
Ústav pro stud. odb. předm. a prakt. dov., FZV UP 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. Ústav ošetřovatelství, FZV UP 

 

Externí členové zkušební komise*: 

Jméno Pracoviště 

Mgr. Juraj Čáp, PhD. Ústav ošetrovateľstva, JLF UK Martin 

doc. PhDr. Darja Jarošová, Ph.D.  Ústav ošetřovatelství a porodní asistence, LF OU 

doc. PhDr. Miroslava Kyasová, 

Ph.D. 
Katedra ošetřovatelství, LF MU 

prof. Mgr. Katarína Žiaková, PhD. Ústav ošetrovateľstva, JLF UK Martin 

 

* nejméně jeden člen zkušební komise musí být osobou stojící mimo akademickou obec UP  

* v případě externích členů komise je přílohou návrhu jejich strukturovaný životopis 

 

V  Olomouci dne: 25. 11. 2014, 21.09.2015 

  

Navrhuje: prof. MUDr. David Školoudík, Ph.D.  

předseda Oborové rady DSP Ošetřovatelství 

  

  

Schváleno Vědeckou radou FZV UP dne: 9. 11. 2015 


